
Biuletyn Informacyjny  

Polskiej Misji Katolickiej 
9 Marzec (March), 2025-Memphis, TN  

1-sza Niedziela W. Postu, Rok C, 1  

http://www.polskamisjakatolicka.org 

Ks. Jacek Kowal (901) 373-6011         Ks. Mateusz Węgrzyn (901) 373-6011 

St. Ann Catholic Church, 6529 Stage Rd, Bartlett, TN

 

Pieśni na dziś ( # Abba Ojcze): 

Wejście: W krzyżu cierpienie #433 

Ofiarowanie: Kłaniam się Tobie (1-5) #96 

Komunia: Zbliżam się w pokorze #164 

Dziękczynienie: Dzięki o Panie #74    

Wyjście: Któryś za nas cierpiał rany #393 

Czytania na dziś: 
I-Czytanie z Ks. Powtórzonego Prawa (Pwt 26, 4-10) 

II-Z Listu Św. Pawła do Rzymian (Rz 10, 8-13) 

Psalm: Bądź ze mną, Panie, w moim utrapieniu 

Ewangelia: Wg. Św. łukasza (Łk 4, 1-13) 

Intencja dzisiejszej Mszy św. 
Dzisiejsza msza św. odprawiona będzie    

1) Za zmarłych z rodzin Schmidt & 

Szczepaniak 

Boże, Ojcze niebieski, polecam Ci 

pokornie Naszych zmarłych Rodziców. 

Prosimy Cię, miłosierny Panie, daj 

duszom sług Twoich miejsce w niebie, błogosławiony 

pokój i jasność Twojego światła. Spraw, prosimy Cię, 

Panie, aby dusze za które dzisiaj się modlimy, 

otrzymały przebaczenie i wieczny odpoczynek Przez 

Chrystusa Pana naszego.  

Niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen.

 

„…Nie samym chlebem żyje człowiek, 

lecz każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych...»” 
 

 
 

 

Napisane jest…        
 

Niektóre zdania z Pisma Świętego tak bardzo 

zadomowiły się w naszym codziennym języku, że 

często w ogóle nie zdajemy sobie sprawy z tego, 

skąd one pochodzą. Wydaje się, że jest to "nasze" 

stare powiedzenie czy przysłowie, a w rzeczywistości 

mamy do czynienia ze słowami, które przynosi sama 

Biblia. 

 

"Co Bóg złączył, człowiek niech nie rozdziela", 

"Gdzie skarb twój, tam i serce twoje", "Miłość 

wszystko przetrzyma" - można by znaleźć dziesiątki 

podobnych cytatów z Pisma Świętego, które są nam 

dobrze znane i na trwałe wpisały się w naszą 

mowę. Nierzadko używamy ich, nie zdając sobie w ogóle sprawy, że nie są to zwykłe przysłowia, ale mądrość, 

która zrodziła się na gruncie wiary, w spotkaniu człowieka z Bogiem. Gdy więc pytamy np. o wartości 

chrześcijańskie w polskiej czy europejskiej tradycji, to między innymi poprzez te proste sformułowania, które 

nazywamy przysłowiami lub powiedzeniami, możemy odkrywać, jak bardzo wiara przenika naszą codzienność, 

nasze myślenie i nasz stosunek do świata i drugiego człowieka. 

 

Pan Jezus w czasie kuszenia na pustyni odpowiada za każdym razem słowami Pisma Świętego. Nie odwołuje się 

do ludzkiej mądrości, niczego nie tłumaczy, lecz w odpowiedzi przywołuje słowo Boże: "Napisane jest..." Te 

dwa proste słowa w jakiś sposób streszczają całe życie Chrystusa. Nie przychodzi, aby czynić swoją wolę, ale 

pragnie w każdej sytuacji pozostać wierny Bogu. Można by nawet powiedzieć, że już pierwsza konfrontacja z 

Kusicielem jest jakby odpowiedzią na wszystko, co jeszcze się wydarzy: "Nie samym chlebem żyje człowiek" - 

źródłem życia i szczęścia człowieka jest sam Bóg. Tylko wierność Jego słowu, wypełnianie Jego woli, może 

zaspokoić każdy ludzki głód i ukoić każde ludzkie pragnienie. 

 

Niech w tym wielkopostnym czasie Boże słowa przenikają nie tylko do naszego języka, ale także do całego 

naszego życia. Zgłębiajmy tę prawdę, którą odkrywa i stawia nam przed oczy także św. Paweł: "Słowo jest blisko 

ciebie, na twoich ustach i w sercu twoim". To ono jest żywe i skuteczne, zdolne osądzić pragnienia i myśli serca 

(por. Hbr 4,12). To ono nas przemienia. 

            (Ks. Dariusz Madejczyk)   
   

http://www.polishcatholicmission.org/


OGŁOSZENIA I NIE TYLKO… 

            
Kącik Finansowy 

Ofiara zebrana na ostatniej mszy św. wynosiła $544. Comiesięczna opłata za kościół wynosi 

$150. Wszystkim ofiarodawcom serdecznie dziękujemy. Bóg Zapłać!    
    
      

 

 

                                                            Spowiedź Wielkopostna 

Sakrament pokuty i pojednania jest aktem liturgicznym, poprzez który chrześcijanin w postawie 

nawrócenia prosi o przebaczenie Boga i o pojednanie. Zachęcamy państwa do przystąpienia do 

spowiedzi wielkanocnej. Mamy możliwość spowiedzi w języku polskim. 

Spowiedź odbędzie się we wtorek - 8go Kwietnia, w kościele Św. Anny, Bartlett o godz. 18:00.  

 
  

Święconka oraz Msza Św. – Wielkanoc – 20 kwietnia 
 

Poświęcenie pokarmów, tradycyjna Święconka odbędzie się w sobotę, 19 kwietnia, o godz. 

12:00 w kościele St. Ann, Bartlett. 

 Niedziela Wielkanocna dla uczczenia Zmartwychwstania Chrystusa, jest największym 

świętem w całym roku liturgicznym. Uroczystość świąt Zmartwychwstania Pańskiego 

określanych, jako Święta Wielkanocne, odznaczają się szczególną radością, ponieważ 

zmartwychwstanie Chrystusa jest symbolem Jego zwycięstwa nad grzechem i śmiercią. 
Msza Św. Wielkanocna w języku polskim, będzie celebrowana w niedzielę 20 kwietnia, o 

godz. 10:00 w kościele Św. Anny w Bartlett (w dużym kościele). Zapraszamy na błogosławieństwo od 

Zmartwychwstałego Chrystusa! 
 

 
 

CO TO JEST TRIDUUM PASCHALNE? 

Łacińskie słowo triduum oznacza dokładnie "trzy dni". Możemy więc rozumieć triduum również, jako trzy fazy 

odkupienia: ostatnia wieczerza, śmierć Chrystusa na krzyżu oraz złożenie w grobie i cud zmartwychwstania. W 

te dni poprzedzające Wielkanoc wierni na całym świecie w skupieniu i modlitwie przygotowują się na śmierć 

Jezusa Chrystusa, a następnie cud Zmartwychwstania Pańskiego. Katolicy do Wielkanocy przygotowują się 

uczęszczając m.in. do spowiedzi. Księża podkreślają jak ważne jest uspokojenie i oczyszczenie duszy. 

WIELKI CZWARTEK 

Obchody rozpoczynają się wieczorną mszą świętą Wieczerzy Pańskiej, celebrowaną w Wielki Czwartek, a 

kończą - nabożeństwem nieszporów w Niedzielę Wielkanocną. W Wielki 

Czwartek w kościołach odbywa się obrzęd obmywania nóg, symbolizujący 

pokorę, jaką powinni się odznaczać uczniowie Chrystusa. W Wielki Czwartek 

upamiętnia się Ostatnią Wieczerzę Chrystusa i jego uczniów. Tuż po 

wieczerzy Pańskiej Najświętszy Sakrament jest przenoszony do tzw. kaplicy 

przechowania (ciemnicy), gdzie odbywa się adoracja. Na pamiątkę modlitwy 

Jezusa w ogrodzie oliwnym, a następnie jego pojmania i uwięzienia, adoracja 

trwa przynajmniej do północy. Wyraża ona wdzięczność wiernych za dar 

ustanowienia eucharystii. W czasie czuwania wierni rozmyślają nad ostatnimi 

chwilami Jezusa przed męką i śmiercią na krzyżu. 

WIELKI PIĄTEK 

Wielki Piątek to dzień śmierci Chrystusa. Tego dnia nie odprawia się mszy 

świętej. W kościołach odprawiona zostanie tylko liturgia Męki Pańskiej. W jej 

trakcie adorowane jest drzewo krzyża, które staje się znakiem zbawienia. Po 

zakończeniu liturgii następuje wystawienie Najświętszego Sakramentu i 

przeniesienie go do symbolicznego Grobu Pańskiego. 

WIELKA SOBOTA 

Mszy świętej nie ma także w Wielką Sobotę. Tego dnia wierni święcą pokarmy i odwiedzają Groby Pańskie. 

Wieczorem gromadzą się na liturgii Wigilii Paschalnej, która zalicza się już do niedzieli Zmartwychwstania 

Pańskiego. W trakcie nabożeństwa święcony jest ogień i woda. Wierni odnawiają przyrzeczenia chrzcielne. 

Zabrzmi też radosne Alleluja, a o północy w kościołach zabrzmią dzwony. 
 

 
 

Msze Św. na nadchodzące miesiące 2025 roku (w j. polskim) 
 

Kwiecień Maj Czerwiec 

19 – Święconka (12:00) 

20 - Wielkanoc 10 AM 

11 – Msza Św. (13:30) 8 – Msza Św. (13:30) 

 


